会　議 月　日 会　場 活　動　内　容 司　会 議事録

第1回 4月18日 しんしょうれん 自己紹介・機関紹介・平成２3年度の振り返り
基幹相談セン
ター

基幹相談セ
ンター

第2回 5月16日
健康福祉プラザ
こころの健康セン

ター会議室

・今年度の区自立支援協議会について
・エールでさかい　、エールでねっと
・平成24年度　　年間活動計画の検討

社協
支援セン
ターおおは
ま

第3回 6月15日
健康福祉プラザ

研修室A

・指定相談事業所との交流会と全体会
・機関紹介・相互理解・意見交換など、地活を知
る。

アンダンテ 地域福祉課

第4回 7月18日
健康福祉プラザ
こころの健康セン

ター会議室

事例検討（サービス利用計画を利用しながらも、他
機関とのネットワークの中で地域生活をしている人
の事例【案】）、制度がかわり、変化したことしていな
いこと役割分担など・・

地域福祉課 アンダンテ

8月 休み

第5回 9月24日 堺市総合福祉会館
地域包括支援センターとの交流会（事業説明と事
例検討）

保健センター
しんしょうれ
ん

第6回 10月17日 堺市総合福祉会館 前期の課題からグループワークをおこなう 子ども相談所
保健セン
ター

第7回 11月14日 健康福祉プラザ 堺区民生委員さんとの学習会、交流会

第8回 11月21日 堺市総合福祉会館 前期の課題からグループワークをおこなう 更生相談所
子ども相談
所

第9回 12月19日 堺市総合福祉会館
堺区に住む障害当事者との交流会
テーマ：生活を出し合い「あったらいいな」を考える
（案）

こころの健康
センター

更生相談所

第10回 1月16日 堺市総合福祉会館 当事者からの事例検討
発達障害者
支援センター

こころの健
康センター

第11回 2月20日 堺市総合福祉会館 平成２４年度まとめ しんしょうれん
発達障害者
支援セン
ター

第1２回 3月13日 堺市総合福祉会館 平成２４年度まとめ
支援センター
おおはま

堺区社協

別途 民生委員さんの研修会に参加

　出席者：エールでねっと担当者(河瀬氏、濱田氏、跡部氏）
★エールDEねっと幹事会　…　随時

★堺区障害者自立支援協議会　…　第3水曜　13：30～15：30

・事例や交流会から課題を整理し、フォーマル、インフォーマルを含めた社会的課
題と資源などを提案していく
・ネットワークを深める

平成24年度　堺区障害者自立支援協議会　年間計画　（案）

  出席者：次回司会進行者、次回事例提供者、堺区基幹相談支援センター、堺区地域福祉
課、堺保健センター、社協堺区事務所、アンダンテ、おおはま、しんしょうれん

★運営会議　…　第1金曜　10:00～12:00

年間テーマ/主な取り組み